2022 年 11 月４日

各 位

会社名 ハビックス株式会社
代表者 代表取締役社長 吉村  和彦
（東証スタンダード コード番号：３８９５）

問合せ先 常務取締役 伊神  清隆
 電話 058-296-3911（代）

2023年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向などを踏まえ、2022 年５月 13 日に公表いたしました通期連結業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 12,000 150 150 100 12.72

今回発表予想（B） 12,000 △40 40 50 6.48

増減額（B－A） ― △190 △110 △50

増減率（％） ― ― △73.3 △50.0

(ご参考)前年実績

（2022 年３月期）
10,897 △62 9 △2,448 △311.55

２. 修正の理由

2023 年３月期の通期連結業績予想の各利益につきましては、主要原材料であるパルプ価格の高止ま

り、燃料・化学系の資材価格の高騰、急激な円安の進行等により、製造コストが上昇傾向にある中、

販売価格の修正・生産効率の向上・コスト削減等に注力したものの、製造コストの上昇を十分に補う

までには至らないことから、前回予想を下回る見込みであります。

為替レートにつきましては、１米ドル＝120 円から１米ドル＝145 円に見直しております。

なお、本業績予想の修正に伴う期末配当額の変更はありません。

(注)上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上